
کتب الهیاتی: کتاب مقدس، تعالیم و خدمات کلیسایی 

دانشگاه از  مسیحی  الهیات  رشته  در  کارشناسی  و  کاردانی  مدرک  اخذ  جهت  می توان  را  دروس  این  اکثر 
Global University (که مؤسسه ایلام به عنوان رابط آن عمل می کند) نیز مطالعه کرد. اگر مایلید به عنوان دانشجوی 
مکاتبه ای در این دروس ثبت نام فرمایید، لطفاً با شماره تلفن های 969-441483520960+00 تماس بگیرید. توجه 
ارائه می شود و  ایلام  از راه دور که توسط دانشکده  با سلسله دروس آموزش  این دروس کاملاً  باشید که  داشته 

جزئیات آن در صفحۀ ۴۴ شرح داده شده است، فرق دارد.

۱- بررسی کتب کتاب مقدس

کتاب های عمومی

۵ پوند H1/1 - نقد كتاب مقدس (نقد تاریخی، ادبی، و نقد نسخ) 
چهار مقاله بسیار عالی در مورد نقد کتاب مقدس که کتب عهدعتیق و عهدجدید را در بر می گیرد.

۱۰ پوند H1/2 - علم تفسیر كتاب مقدس در آیین پروتستان (برنارد رام) 
توصیه واعظین  و  کتاب مقدس  معلمین  به  را  کتاب  این  کتاب مقدس.  تفسیر  علم  مورد  در  شده  نوشته  کتب  آخرین  از  یکی 

    می کنیم.

۳ پوند HSG/1 - علم تفسیر كتاب مقدس (پیتر کازمیچ) 
راهنمای علم تفسیر کتاب مقدس

٭٭ همچنین لطفاً به کتاب "چگونه کتاب مقدس را درست درک کنیم" در صفحۀ ۱۰ توجه کنید. ٭٭

کتب مربوط به عهدعتیق

۱۰ پوند H1/3 - عهدعتیق سخن می گوید (ساموئل شولتز) 
بررسی مبسوطی پیرامون پس زمینه تمامی کتب عهدعتیق

۸ پوند H1/4 - در ابتدا خدا (تفسیر كتاب پیدایش) (درک کیدنر) 
را خواننده  توجه  راه،  این  در  و  می پردازد  آفرینش  به  مربوط  مسائل  و  پیدایش  کتاب  تفسیر  به  ماهرانه  به طرزی  نویسنده 
     به اصول الهیاتی که در پس کتاب پیدایش نهفته است جلب می کند. مطالعه این کتاب را به ویژه به کسانی توصیه می کنیم که

    می خواهند در خصوص مبانی ایمان مسیحی موعظه کنند یا تعلیم دهند. 

۸ پوند HSG/2 - پیدایش (کتاب راهنما) (پل هاف) 
۶ پوند H1/5 - بررسی كتب تاریخی كتاب مقدس (توماس هلدکرافت) 

این کتاب برای درک محیط و شرایطی که سموئیل، شائول، داود و سلیمان در چارچوب آن زندگی می کردند بسیار مفید و
    آموزنده است.

شاگرد، برتر از استاد خود نیست، اما هر که تعلیم و تربیتش به کمال رسد، همچون استاد خود خواهد شد.
لوقا  ۶: ۴۰

۲۷۲۷

.H
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۴ پوند H1/6– كتب انبیای بزرگ (بررسی موضوعی اشعیا، ارمیا، حزقیال) (دیوید پتس) 
این کتاب راهنما تشریح به خوبی در  بدان می پرداختند،  ارمیا و حزقیال در کتب خود  اشعیا،  مفاهیم و موضوعات مهمی که 

    شده است. 

کتب مربوط به عهدجدید

۱۰ پوند H1/8– معرفی عهدجدید (ام. سی. تنی) 
عهدجدید در این کتاب به طور مفصل و ادیبانه مورد بررسی قرار می گیرد. این کتاب برای دانشجویان کتاب مقدس و نیز برای

    کسانی که می خواهند از عهدجدید شناخت بهتری داشته باشند، بسیار مفید و ضروری است.

۳ پوند H1/9– عیسی به روایت انجیل مرقس (پی. اسمیت) 
تفسیری کاربردی بر انجیل مرقس 

۶ پوند H1/10– انجیل ایمان (ام. سی. تنی) 
 انجیل یوحنا یکی از عمیق ترین و در عین حال پیچیده ترین کتب کتاب مقدس است. نویسنده در این کتاب به طرزی ماهرانه

    به شرح این انجیل می پردازد و نکات ظریف و عمیقی را که در بطن آن نهفته، آشکار می سازد.  

۸ پوند HSG/3– انجیل یوحنا (کتاب راهنمای انجیل ایمان) (پیتر کازمیچ) 
۱۲ پوند H1/11– اعمال رسولان (اف. اف. بروس) 

یکی از جامع ترین تفسیرهایی که تابه حال در مورد کتاب اعمال نوشته شده است. نویسنده کتاب یکی از برجسته ترین اساتید
    کتاب مقدس در دنیا به شمار می رود. 

۸ پوند HSG/4– راهنمای کتاب اعمال رسولان (جرج وود) 
۵ پوند H1/13– بررسی رسالات غلاطیان و رومیان (ای. دی. پالما) 

نگاهی موشکافانه به آموزه عادل شمردگی محض ایمان آنگونه که در این دو رساله مهم پولس تبیین شده است.

۵ پوند H1/14– بررسی رساله اول قرنتیان (جی. فی) 
این کتاب را به جرأت می توان عالمانه ترین کتابی دانست که در تفسیر اول قرنتیان نوشته شده است. کتاب، رساله اول قرنتیان

    را که از پیچیده ترین رسالات پولس است به  شیوه ای عالمانه و در عین حال عملی تفسیر می کند.

خوشابه حال کسی که این کلام نبوت را قرائت می کند و خوشابه حال آنان که آن را می شنوند و آنچه را در 
آن نوشته شده، نگاه می دارند؛ زیرا وقت نزدیک است.

مکاشفه  ۱: ۳

۲۸۲۸

۶/۵ پوند H1/16– نامه های عاشقانه رسول محبت (فریبرز نیک روش) 
این کتاب، او در  ایرانی کتاب مقدس در عصر حاضر است.  از برجسته ترین محققان  نویسنده کتاب، فریبرز نیک روش، یکی 

    به طرزی ادیبانه و با بیانی شیوا به تشریح رسالات یوحنا می پردازد. 

۶ پوند H1/17– تفسیر کتاب مکاشفه عیسی مسیح (داوود توماس) 
این تفسیر که اخیراً مورد بازنگری قرار گرفته و تجدید چاپ شده است، کتابی عالی در درک کتاب مکاشفه است.

۷ پوند H1/18– موعظه بالای کوه (جان استات) 
دیده بالای کوه مسیح  در موعظه  بودن"  "مسیحی  مفهوم  واقعی  معنای  معتقد است که  استات  ارجمند جان  نویسنده  و  معلم 

    می شود. این کتاب توسط برادر آرمان رشدی ترجمه شده و کتابی است که هر ایماندار به مسیح باید آن را بخواند.
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۲۹۲۹

۱۲ پوند H2/1– الهیات مسیحی (بررسی آموزه های مختلف كتاب مقدس) (اچ. سی. تیسن) 
نگرشی کلی و عالمانه بر الهیات مسیحی. این کتاب به ویژه برای دانشجویان کتاب مقدس مفید و ضروری است.

۶ پوند H2/2– خداوند ما عیسی مسیح (جی. والورد) 
عیسی مسیح براستی کیست؟ این کتاب، خواننده را در رسیدن به پاسخی جامع به این پرسش عمیق یاری می دهد. کتاب فوق 

مقدمه ای است مفید بر مبحث پیچیدۀ مسیح شناسی.

۵ پوند HSG/5– کتاب راهنما: مسیح شناسی (توماس هلدکرافت) 

۸ پوند  H2/3– روح القدس (اس. ام. هورتون) 

نویسنده کتاب مفهوم روح القدس را در تک تک کتب کتاب مقدس مورد بررسی قرار می دهد و خواننده را با دیدگاه هر کتاب 
درخصوص این مبحث آشنا می سازد. این کتاب هم برای مطالعه دانشجویان مفید است، هم جهت مطالعه روحانی شخصی.

۸ پوند HSG/6– شناخت روح القدس (کتاب راهنمای روح القدس) (اس. ام. هورتون) 

۳ پوند H2/4– نجات شناسی (بررسی آموزه نجات در كتاب مقدس) (سی. هوم) 
مهمترین هدف زندگی هر فرد ایماندار باید این باشد که مردم عیسی مسیح را به عنوان خداوند خود بشناسند و نجات بیابند. 
این کتاب مبحث نجات شناسی را به خوبی بررسی می کند و با استناد به آیات مختلف کتاب مقدس، به تشریح نقشه ازلی خدا برای 

نجات انسان می پردازد.

۷ پوند HSG/7 – نجات شناسی (کتاب راهنما) (دانیل پکوتا) 

۵ پوند H2/5– آموزه امنیت ابدی (چارلز استنلی) 
این کتاب بیانگر این تعلیم است که کسی که یکبار نجات  یافته است هرگز ممکن نیست نجات خود را از دست دهد. "آموزه 

امنیت ابدی" کتابی است خواندنی برای تمام مسیحیان، از هر فرقه و دیدگاه الهیاتی که باشند.

۳ پوند H2/6– خلقت تازه (بررسی جوانب مختلف مسأله نجات) (هارلد فرلای) 
وقتی کسی مسیحی می شود، دقیقاً چه اتفاقی می افتد؟ پاسخ را در این کتاب خواهید یافت.

۶ پوند H2/8– شناخت انسان و گناه (اس. چان) 
تأثیر گناه بر زندگی انسان و عواقب و پیامدهای هولناک آن به طرزی تکان دهنده در این کتاب موشکافی شده است.

هر چند پسر بود، با رنجی که کشید اطاعت را آموخت. و چون کامل شد، همۀ آنان را که از او اطاعت 
می کنند، منشأ نجات ابدی گشت.

عبرانیان  ۵: ۹-۸

۲- کتب مربوط به اصول اعتقادات و آموزه های مسیحی
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۶ پوند H2/9– جامعه الهی (بررسی آموزه كلیسا) (اسنایدر) 
رابطه بین ملکوت خدا و کلیسا به خوبی در این کتاب بررسی شده است. این کتاب به خواننده کمک می کند که در مورد مفهوم 

کلیسا به درک تازه ای برسد. 

۶ پوند H2/10– شناخت كتاب مقدس و كلیسا (اس. راسلیم و دی. دانکن) 
ماهیت کلیسا از دیدگاه کتاب مقدس به خوبی در این کتاب مورد بررسی قرار می گیرد.

۱۵ پوند H2/15– درآمدی بر الهیات مسیحی، (الستر مک گراث) 
این کتاب را به جرأت می توان بهترین و جامع ترین کتابی دانست که تابحال درمورد مبحث الهیات مسیحی نوشته شده است. الستر مک گراث در این 
کتاب دورنمایی کلی درمورد الهیات مسیحی بر خواننده عرضه می دارد بی آنکه او را با جزئیات آکادمیک گیج سازد. نویسنده با دقت و هوشمندی فراوان 
مطالب را طوری به خواننده ارائه می دهد که وی در پایان کتاب هم با شیوه های الهیاتی مختلف آشنا شده باشد و هم با تاریخ تحول آموزه های مسیحی. 

این کتاب برای دانشجویان کتابمقدس و نیز برای تمام کسانی که در کار خدمت هستند، بینهایت مفید و ضروری است.

۴ پوند  H2/16– شناخت عطایای روح القدس در تعلیم و عمل، (راینولد اولونسکا) 
این کتاب تعلیم مسیحیتِ پنطیکاستی درمورد روح القدس را به تفصیل شرح می دهد. با توجه به اینکه کلیساهای پنطیکاستی در طول صد سال اخیر 

بیشترین رشد را شاهد بوده اند، بجاست که ببینیم به چه دلائلی مشتاقند تمام مسیحیان تجربه ای پرقدرت از روح القدس داشته باشند.  

۱ پوند H2/17– تثلیث (دکتر مهرداد فاتحی) 

۸ پوند H3/1– چگونه موعظه تهیه کنیم (جی. براگا) 
این کتاب برای فرد واعظ حکم دفترچه راهنمای خلبانی برای خلبانان را دارد. واعظ بدون اطلاع از مطالب مفید این کتاب، 
جز سردرگمی برای شنوندگان به ارمغان نخواهد آورد. مطالعه این کتاب را به ویژه به شبانان و کسانی که قصد دارند پیغام انجیل را 

برای مردم وعظ کنند توصیه می کنیم. 
 

۷ پوند HSG/8– اصول تهیه موعظه (راهنمای کتاب  چگونه موعظه تهیه کنیم) (جی. مون) 

۲/۵ پوند H3/2– موعظه کتاب مقدسی (تت. استیوارت) 
کتابی کوتاه اما بی نهایت مفید که مقدمه ای است بر فن موعظه. چگونگی موعظه بر اساس کتاب مقدس به خوبی در فصل های 

مختلف این کتاب بررسی شده است.   

۶ پوند H3/3– چگونه در جمع سخن بگوییم (ال. کی. هاریسون) 
ایماندار خوب بودن لزوماً به این معنا نیست که فرد می تواند به خوبی نیز در جمع صحبت کند. اصول اساسی که هر فرد باید 

برای سخنرانی مؤثر در جمع بداند، به خوبی در این کتاب مفید توضیح داده شده است. 

۵ پوند H3/4– خدمات شبانی (جی. وی. روزل) 
نویسنده در این کتاب پس از بررسی مسائل حساس شبانی، پیشنهادات مفیدی جهت رسیدگی به اینگونه مسائل ارائه می دهد.

هر که در مسابقات شرکت می جوید، در هر چیز، تن به انضباطی سخت می دهد. آنان چنین می کنند تا 
تاجی فانی به دست آورند؛ ولی ما چنین می کنیم تا تاجی غیرفانی به دست آوریم.

اول قرنتیان  ۹: ۲۵

۳۰۳۰

۳- کتب مربوط به خدمات کلیسایی
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زیرا گرچه تربیت بدن را اندک فایده ای است، اما دینداری برای همه چیز فایده دارد، و هم زندگی حال ۳۱۳۱
را وعده می دهد، هم حیات آینده را.

اول تیموتائوس  ۴: ۸

۵ پوند H3/5– زندگی و خدمت خادم (گریفیت توماس) 
هر کس که می خواهد به طور جدی وارد کار خدمت شود، باید سلسله وظایفی را بر عهده بگیرد. کتاب ضمن بر شمردن این وظایف، 

رهنمودهای عملی مفیدی به خادمین مسیحی ارائه می  دهد. 

۱۰ پوند H3/6– مبانی و الگوهای مشاوره شبانی (هوارد جی. کلینبل) 
کتاب، شیوه های مختلف مشاوره شبانی را با بیانی دلنشین و عالمانه شرح می د هد. این کتاب برای آن دسته مسیحیانی که موظفند 

به مشکلات روزمره مردم مختلف رسیدگی کنند بی نهایت مفید خواهد بود.   

۱۰ پوند H3/7– مشاوره مسیحی (آگاپه تراپی) (جی. وی. روزل) 
بررسی جامعی که نشان می  دهد با نیروی محبت می توان بر پیچیده ترین و عمیق ترین مشکلات بشر فائق آمد. مطالعه این کتاب به 

مسیحیان کمک می کند مشکلات یکدیگر را بهتر درک کنند و در خصوص مسائل حساس به یکدیگر مشورت دهند.   

۸ پوند H3/8– استراتژی رشد كلیسا (بنیامین. پ. شیند) 
اراده خدا این است که کلیسا رشد کند، و تاریخ مؤید این حقیقت است. کتاب فوق نشان می  دهد که چه چیزهایی در طول تاریخ 

به رشد کلیسا کمک کرده و چه چیزهایی جلوی این رشد را گرفته است.

۵ پوند H3/9– بشارت در دنیای امروز (ال. جی. واکر) 
بررسی جامعی درخصوص مفهوم بشارت. کتاب به خوبی نشان می  دهد که در میان گذاشتن پیام انجیل با دیگران دقیقاً به چه معنا 

است و چه پیامدهایی در بر دارد.  

۵ پوند H3/10– مقدمه ای بر مأموریت بشارتی كلیسا (از دیدگاه كتاب مقدس) (پ. پامرویل) 
این کتاب، مسئولیت کلیسا در قبال جان های گمشده مردم را به وضوح خاطرنشان می سازد. ایمانداران به عنوان اعضای بدن مسیح 

وظیفه دارند پیام انجیل را به اقصا نقاط جهان برسانند. 

۵ پوند H3/11– ادیان زنده جهان (رابرت هیوم) 
بررسی عالمانه مهم ترین ادیان جهان از دیدگاهی مسیحی.

۶ پوند HSG/9– ادیان جهان (کتاب راهنمای ادیان زنده جهان) (جی. تنیکال) 

تاریخ مسیحیت

۸ پوند H3/12– سرگذشت مسیحیت در طول تاریخ (تا اصلاحات كلیسا) (ارل کرنز) 
اثری جامع که تاریخ مسیحیت را از بدو پیدایش کلیسا تا عصر حاضر بررسی می کند و مکاتب و شخصیت هایی را که در سیر تحول 
جهان مسیحیت تأثیری بارز داشته اند، به دقت از نظر می گذراند. مطالعه این کتاب مفید را به هر فرد مسیحی که علاقه مند است در مورد 

پیشینه اعتقادات خود بیشتر بداند، توصیه می کنیم.  

۵ پوند H3/14– سرگذشت مسیحیت در ایران زمین (آرمان رُشدی) 
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